ATA N," 013/2024
Aos dezesseis dias domês de julho dois mil vinte quatro na Câmara municipal de

Vereadores, reuniram-se em Sessåo Ordinária ás 18:00horas os nobres cdis A sessão foi

presidida pelo vereadora Ana Carolina e secretariada pela vereadora Rosane Apos a
saudação inicial, a presidenteconvidou ospresente para fazer uma oração. Ato contínu0,

Sra. Presidentecolocou a ata 12/2024 em apreciação,sendo a mesma aprovada por sete
zeN, Por conseguinte,o seeretária procedcu à leitura do Expcdientes Ofn.°10/2024 do
Executivo Municipal, não houve inscritos ao Grande Expedicnte. Matéria do Executivo
Municipal. Projetode Lei

n.°044//2024Que: Autoriza abcrtura de créditoadicionalespccial

no oçamento vigente e dáoutras Providências Parecer Jurídico;aprovado por scte votoS a

zeNN,Pjeto de Lei n. 045/2024 Que: Autoriza Poder Exccutivo Municipal a celcbrar

onvenio com COSEMS/RS Conselho das SecretáriasMunicipais de saúde do Estado do
RioGrande do Sul; Parecer Juridico, aprovado por setevotos a zero Projcto de Lei n.

040/2024 Que: autorizaa aberturadeCrédito adicional especial no orçamento vigente edá

Outras pOvidencias Parecer jurídico;aprovado por sete votos a zero Do
Legislativo foi

apovadopor sete votos a zero o Projeto de Resolução n.° 002/2024Quc Dispõc sobre as
egrasa seremobservadas pelo agente público da Câmara Municipal de Vereadores de

Alpestre, diante das eleiçðes municipais de
2024,especialmente quanto às condutas

proibidaS,aprovada por oitovotos a zero.E nada mais havendo a tratar o senhor Presidente

deu por encerrada a sessao ás 18:40 horas. que lidae achada conforme vai devidamente
assinada, Alpestre aos 16 dias do mês dejulho de 2024.

PoVAD0